UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Agenda reru[m] ec-||clesiasticaru[m]: s[e]c[un]d[u]m
consue-||tum vsum Minden[sis] dio-||cesis:||**

Diözese Minden (Westf)

Lipsiae, 1522

VD16 A 727

B[e]n[e]dictio nouoru[m] fructuu[m].

urn:nbn:de:bvb:12-bsb00022332-6

salis & aqua inter cetera esse iussisti te dñe
deprecamur: ut eā hñ ✠ dicere digneris:
ut ubicūq; aspersa fuerit: omnis spiritus
immundus: ab eo loco confusus: & incre-
patus effugiat: nec ultra in eo loco ha-
beat potestatem commorandi. Per do. nr̄m.

**Benedictio ad nouas fruges in as-
sumptione beate Marie uirgis.**

Omnipotēs sempiternē **Q**uemus.
deus: q̄ celū et terram mare cū-
ctaq; uisibilia et inuisibilia uerbo tuo
creasti ex nihilo: atq; herbas arboresq;
ad usus hoīm animalūq; frūq; gignere:
& unū q̄d; semētū in semetip̄o habere
p̄cepisti: atq; ut herbe nō solū aiātib;
ad uictū: sed etiā egris corporib; p̄des-
sent ad medicamentū: tota ineffabili
pietate concessisti: te supplici corde & ore
deprecamur: ut has herbas: diuersi gñis

✠

Benedictio nouorū fructuū.

tua clemētia bñ **✠** dicas et salutares:
nō solū ad necessitates hoīm: verū etiā
animaliū facere digneris: ut quicūq; ex
eis hac venerāda festiuitate scēe Marie
sumpserint: vel in quēcūq; usum reda-
cte fuerint seu assumpte: accipiāt tam
corporis quā anime sanitatē. Quod ipse
p̄stare digneris. Qui uiuis & regnas.

Quēs sempiternę de⁹ **Oramus.**
totius hūane salutis et sanitatē
auctor: animarūq; & corporū medic⁹ qui
copiā herbarū ad usus languētū salu-
bris medicina per ineffabilē sapientiā
cōdidisti: presta quīs: ut tua salubri bñ-
✠ dictiōe hāc olerū creaturā repleas:
ut quicūq; eis usus fuerit: sit ei corporis
et anime fortitudo: ut tibi gr̄as referētes
laudet om̄is spūs dñi n̄m. Qui uiuit
et regnat deus. Per oīa seclā seclorū A.

Bene ✠ dic dñe crea **Oramus.**
 turā istā panis: sicut benedixisti
 quinq; panes in deserto: ut sit dño abun-
 dās i animi subsidiū letātesq; ex eo acci-
 piāt tā corporis quā anime salutē. Per.

Bene ✠ dic dñe crea **Oramus.**
 turā istā: ut sit remediū salutare
 generi hūano: ut p̄ inuocationē sancti
 tui nomis: ut quicūq; ex eā gustauerint
 corpori sanitatē ⁊ aie tutelā p̄cipiāt. P.

Quēdē deprecamur op̄s eterne **Oratio.**
 deus: ut bñ ✠ dicas hūc fructū
 pomor: ut q̄ esu interdicti arboris letal'
 pomi cū p̄thoplasto parēti iusti funer'
 sentētia multati sum⁹: p̄ illustratiōem
 unici filij tui dñi nr̄i ihu ch̄i: et spūsscti
 bene ✠ dictione sanctifica om̄ia atq;
 benedicta depulsis abiectisq; vetusti
 host': atq; p̄mi intētoris facinoris insi-

Benedictio nouorū fructū.

dn̄s salubr̄it̄ ex hui⁹ diei anniuersaria
solēnitate de uniuersis terre germinib⁹
edēda sumamus. Per dn̄m. **Oramus.**

Bene ✠ dic dn̄e hos fructus no-
uos quos tu dn̄e per rore celi et
imūditia pluuiaꝝ ⁊ tēpora serena atqꝫ
trāquilla ad maturitatē pducere dig-
natus es: ad p̄cipiendū nobis in noīe
dn̄i nr̄i ihu Christi. Qui uiuit ⁊ regnat.

Omn̄ie sc̄tē pater op̄s **Oramus.**
sempit̄ne de⁹: q̄ celū ⁊ terrā ⁊ oīa
q̄ in eis sunt creasti: te supplices quīs:
ut hūc fructū nouū bn̄ ✠ dicere ⁊ san-
✠ ctificare digneris: ut multiplicare
abūdāter offerētib⁹ tibi: ut repleas cel-
laria eorū cū fortitudie frumētī: ut letā-
tes in eis referāt tibi dn̄o deo oīpotēti
laudes ⁊ gr̄as. Per om̄ia se. secu. Amē.

Benedictio auene in die sc̄ti Steffani.

Adiutor noster in nomine domini.
Qui fecit celum et terram.

Exorciso te creatura auene et omne
seme quod popul' dñi in hac die co
secrādu attulit. In nomine pa **✠** tris
q̄ fuit ab initio: et in ptate si **✠** li eius:
q̄ assumēs nre carnis formā et redemit
hominē perditū de diabolica ptate: et
in clemētia spūs **✠** sancti paracliti q̄
ūtute sua toti' mūdi machinā guber
nat. **E**xorciso te auena et uniuersum
semen quodcuq; apportatū est ad hāc bñ
dictionē. In nomine scē **✠** trinitatis
uni' dei ad cuius imperiū cūcta creata
sunt: et creant' omnia pntia et futura: ut
sis exorcisatū et cōsecratū ad utilitatem
hūani gñis: ut ex eo seminātes multipli
cem fructū p̄cipe mereant'. Insuper ex eo
animalia sua pascētes: nullū quodcuq; ex